2152.  1.  Dec.  1458. 

Biskop  Marcellus  i  Skalholt  skriver  til  Kardinal  Prosper  Colonna  med  Be- 

klagelsc  af,  at  han  ikke  er  bleven  Pave,  men  Lykonskning,  fordi  han  har  und- 

\^^    gaaet  Besva?rlighederne  ved  Pavevaerdigheden. 

Ex  parte  Marcelli  ad  cardinalem  de  Columpna  ....  Humilis 
capellanus  magnitudinis  vestre  Marcellus  episcopus  Scalotensis . . . 

Pridem  cum  obitum  Calisti  pape  (Dipl.  Norv.  XVII,  10i2 — 43; 
Reg.  i064).    Datum  Hafnis  anno  etc.  58  kal.  dec.  sub  sigillo  etc. 

Afskrift  i   [»Marcellus'   Kopibog<    og  derefter  i]   Barth.  B,  197  f. 

2153.  V    "  16.  Dec.  1458. 

Paven  overdrager  Officialen  i  Slesvig  at  modtage  Albert  Krummediges  Re- 
signation  af  .^rkedegneembedet  i  SlgsvTg  og  Peder  Nielsen  (Lodehat)s  af  Provstiet 

i   Harsyssel  i   Hibe  Stift  og  lade  dem  bytte  Embede. 

Officiali  Slesvicensi.  Apostolice  sedis  circumspecta  benignitas 
[etc.  som  Nr.  1480].  Cum  Albertus  Crumedick  archidiaconatum, 

qui  maior  post  pontilicalem  dignitas,  et  Petrus  Nicolai^)  pre- 
posituram  ecclesie  Ripensis  in  HerszuzeP),  que  personatus  ex- 
istunt,  quos  inter  cetera  obtinent,  desiderant  invicem  permutare, 

nos  .  .  .  discretioni  tue  mandamus,  quatenus,  si  est  ita,  ab  Al- 
berto  archidiaconatus  et  a  Petro  predictis  prepositure  predic- 
torum  resignationes,  si  eas  in  tuis  manibus  ex  causa  permuta- 
tionis  huiusmodi  sponte  facere  voluerint,  hac  vice  dumtaxat 

auctoritate  nostra  admittas  eisque  per  te  admissis  archidiaco- 
natum,  ad  quem  quis  per  electionem  assumitur,  cuique  et  dicte 
prepositure  cura  imminet  animarum  [fructus  4  mr.],  ac  Petro 
[o:   Petro  ac]    preposituram,    ad  quam  quis   per   electionem   non 

II:  decretorum  bacalarius         ^)  II:   Hartezzusel 
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assumitur  [fructus  etiam  4  mr.],  Alberto  .  .  prefatis  eadem  auctori- 
tate  conferas   Datum  Rome   17.   kal.  jan.  anno  1. 

O.  XXX.  id.  febr.  anno  1.  Pontanus. 

Reg.  Lat.  536  fol.  150;    ogsaa  (II)  Supplik  (Fiat.  E.)  i  Suppl.  508  fol.  239. 

2154.  18.  Dec.  1458. 

Paven  udnaevner  sin  Kammerherre,  Provsten  i  Niirnberg  Johannes  Lochner, 

til  sin  Nuntius  og  Kommissser  for  at  opkraeve  de  Penge,  som  Marinus  de  Fregeno 

som  Korstogskollektor  i  de  nordiske  Riger  m.  fl.  Steder  havde  indsamlet,  og